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YLLIAD SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A K T I V E T Shenimel 20'17 2016
Aktivet Afatshkuntra
) Aktivet monetare 1 2V4.006 128,053

1 Banka 274.006 1 0 1 , 3 7 5
2 Arka 0 26,678

) Investime z 0 c
1 N€ tituj pronesie tE ni€sive ekonomike brenda orupit 2 . 1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3

> Te dreita te arkdtueshme 3 71,809.993 51.051.568
1 Nga aktiviteti i shfM1zimit 3 .1 37,409,036 24.644.925
2 Nga nj1sit€ ekonomike brenc|a srupit 3 .2
3 Nga njlsitd ekonomike ku ka interesa pies,Aman€se 3.3
4 Td tjera 3.4 34.400.957 i26.406.643
5 Kapital i nanshkruar i papasuar 3.5

) Inventar6t 4 0 U
1 Ldnd1 e par1 dhe materiale tE konsuntueshme 4 . 1
2 Prodhime nE proces dhe qfusdmprodukte 4.2
3 Produkte td oatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Bioloqiike (Gi6 e qiail1 n€ rritie e maim6ri) 4 .5
6 AAGJM td mbaitura pEr shitie 4.6
7 Parapagime p€r inventar 4 .7

) Shpenzime td shtyra 5 n 0
> Td arkdtrueshme nga tB ardhurat e konstatuara 6

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 72,083,999 s1.175.621
A!!!ye! AfalEdela
) Aktive financiare 7 45,490,000 45,490,000

1 Tituj pronds/b ne njdsit9 ekonomike brenda qrupit 7 . 1 1 ,390.000 1.390.00c
_2 Tituj tE huadh1nies lgf@g{g_gkolgm4gbrenda grqltit 7.2

, 
Tiluiyron1sie nd ni1site ekonomike ku ka interesa
plesemarrese 7.3 44,100.000 44.100.000

O 
fpi.!e hua..dhdnies n€ niisit€ ekonomike ku ka interesa
plesemarrese 7.4

5 TituitO tierd tE mbaitur si aktive afatoiata 7 .5
6 Tituite tiere E huadh1nies 7.6

) Aktivet materiale 8 3.400.045 4,038,026
1 Toka dhe nd5ftesa 8 . 1 U 0
2 lmpiante dhe makineri 8.2 2.267.062 2.833.828
3 T6 tiera lnstalime dhe oaiisie 8 .3 1J32,983 1.204.198
4 Parapagime p€r aktive materiale dhe n6 proces 8.4

b Ativet bioloqiike I
) Aktive jo materiale: " 1 0 38,471 45,271

,,, Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,te drejta dhe' 
aktive t€ ngjashme 1 0 . 1 38,471 45,271

2 EmriiMire 10.2
3 Parapasime per AAJM 1 0 . 3

> AktrveJatimer+{d-effyra 1'l
5:fhrJ(apitall i ndnshkrual i paDaouar 12 c n

ry TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 48.928.516 49,573,297
!

IVE  TOTALE / i -
lllA?uaut
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YLLIAD SHPK

Pasqyra e Fozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIF"IET DHE KAPITALI Shenimet 2417 2016

) Detyrime afatshkurtra: 13 43.399.274 34.757"851
1 Titujt e huantanies 13.1
2 Detyrime ndai instititcioneve td kredis9 13.2
3 Arketime ne avance p1r porost 13.3
4 TE pagueshrne p€r aktivitetin e shfrvtezimit 13.4 2.427.450 604.762
5 D1ftesa t€ pagueshme 13.5
6 Te pagueshme ndaini1sive ekonomike brenda orunit 1 3 . 6

7 
f! 0y?ueshme ndai ni1sive ekonomike ku ka,interesa
Dtesemarrese 13.7 30,870.000 30,870.000

^ T€ pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurinteve' shoq6rore/sh€ndetsore 1 3 . 8 754,424 844,349

9 Te_pggypSluppptietyrimet tatimore 13.9 2.850.112 1 ,8 1 2,386
10 TE tiera tE pasueshme 13.10 6.497.288 636.354

> Td pagueshme pdr shpenzime t6 konstatuara 14
) Td ardhura td shtvra 1 5

) Provizione 1 6
Totali i Detyrimeve afatshkuftera 43,399,274 34,7G7,851

) Detyrime afatgjata: 1 7 0 0
1 

'Tituit 
e huamarries 1 7 . 1

2 Detyrime ndai institucioneve t€ kredisd 17.2 0 0
3 Ark1timet ne avance pdr norosi 1 7 . 3
4 TE pagueshme p1r akivitetin e shfrvt1zimit 17.4 0 0
5 D€ftesa te pagueshme 1 7 . 5

:6 IBlsglryshme ndaj njdsive ekonomike brcnda grupit 17.6

, Tg 71]ueshme ndai niesive ekanomike ku ka interesa
plesemarrese 1 7 . 7

8 TE tiera tE paqueshme 17.8
> Td pagueshme pdr shpenzime t6 konstatuara 1 8
> T6 ardhura tii shtvra I Y

) Provizione: 20 0 t'l

1 Provizione pdr pensionet 20.1
2 Piovizione te tiera 20.2

) Detvrime tatlmore ti.i shtvra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0

D E T Y R I M E T  T O T A L E 43,399,274 34,767,851

) Kapitali dhe Rezervat 22
) Kapitali i N6nshkruar 23 9,900,00c 9.900.000
) Primi i l idhur me kapitalin 24
) Rezerva rivler6simi 2 5 '
) Rezerva tE tjera 26 56,085,067 4':2.867.520

1 l?ezerua ligiore 26.1
2 Rezerua statutore 26.2
3 Rezen'ta tE tiera 26.3 56.085.067 4?-.867.520

) Fitimiip4ebpq4llslb 27 0 n

) Fitim / Hurnbia e Vitit 28 11,628,174 13,217,547
Totali i Kapitalit 77,613,241 65,985,067

ffi rorAlr I DEITYRIMEVE DHE KAPITALIT 
A

- - \ 121,012,515 100,752,919
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YLLIAD SHPK

Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt1zirnit t6 klasifikuara sipas natyr1s

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
[6 ardhura nqa aktiviteti ishfMdzimit 29 37.493.010 42,536,755
[dryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit n6 Droces 5U
Puna e kryer nga n!6sia ekonomike dhe, e kapitalizuar ? 1

TE ardhura tE tiera tE shfMBzimit 32 88.557 90,696
LEnda e par€ dhe materiale td konsumueshme 33 -840.729 -2,083,756

1 Lenda e pare dhe mateiale td konsumueshme 33.1 -840,729 -2,083.756
2 TE tiera shpenzime 33.2 I 0

Shpenzime tE personelit 34 -15.221.473 -1 / .JU5.J55
1 Paga dhe shpCrblime 34.1 -13.242.969 -15, ' t80,078
2 Shpenzitne tE sigurimeve shoqerore/sh$ndetsore (paraqitur veomas

34.2 1,978,504 -2,125,277
nea shrtenzimet p1r pensionet)

Zhvleresimi i aktiveve afatqiata materiale 35 0 0
F Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -E30,831 -982.945

Shpenzime td tiera shfM6zimi 37 .6.623.959 -6,903,304
Td ardhure_lE_lfera 38 142 282.575

,, Td ardhura nga njesile ekonomike ku ka interesa pjesemanese (paraqitur. 
veQmas tE ardhurat nga nilsfte ekonomike brenda qrupit) 38.1

, 
T€ ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e al<tiveve afatgjata
(paraqitu| veQmas rc ardhurat nga njisite ekonomike brenda on-rDit)

38.2

a hlteresa rc arketuesham dhe td ardhura E tjera t6 ngjashme (paraqitur
" vegm€a tE ardhurat nqa niesite ekonomike brenda oruoitl

38.3 142 282,575

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t6 mbajtu
aktive afatshkurtra .JV

Shpenzime financiare 40 .363.155 -85,810
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime rc ngjashme (paraqitur vegmas' 

shpenzirnet p1r t'u paguar tek niesite ekonomike hrenda orupit)
40.1 0 -533

2 Shpenzime td tiera financiare 40.2 -363.155 -85.277
Jtesa e ltumtunumDtes noa Dresemarriet 41
=itimi/Humbia para tatimit 42 13.701.562 15,550,E56
Shpenzimi i tat imit mbi f i t imin 43 2.073.388 2.333.309

1 Shpenzimi al,Jual itatimi! mbi fitimin 43.1 2,073,388 2.333.309
2 Shpenzimi i tatim fitimit td shtvr€ 43.2
3 Piesa e tatim fttimit td pies1marrieve 43.3

Frtlmr/HumDla e vrtrt 44 11,628,174 13.2t7.547
Fitimi/Humbia oer: 45

Pronaret e nl6sis6 ekonomike m'm€ 45.1
!11!9!9 9 a! jo - ko n tro! I u e se 45.2

No l. Level



YLLIAD SHPK
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

n6i aktivitetin e shfrytdzimit
Fitim/Hurnbjaevitit

Shpenzimet pdr tatimin mbi fitimin

Zhvler€ sim i i aktiveve afatgjata m ate riaie
monetare i parfshir€ nd aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet n€ aktivet dhe detyrimet e shfryt1zimit:
Rdnie/(rritje) nd t€ drejtat e ark1tueshme dhe t6 tjera

Rritjeft1nie) n€ detyrimet e pagueshme

orur nd) aktivitetin e shfrytdzimit
nE) aktivitetin e investimit

Para neto td pdrdorura plr blerjen e filialeve
Para neto te ark1tuara nga shitja e filialeve
Pagesa p1r blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa per blerjen e investimeve t€ tjera
Ark1time nga shitja e investirneve t€ tjera

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare

Arkdtime nga emetimi i aksioneve tti p1rdorura si kolateral

Pagesa e kostove te tansaksionit qd lidhen me kreditl dhe huat6
Riblerje e aksioneve td veta
Pagesa e aksioneve tE pdrdorura si kolateral

Pagesd e detyrimeve tE

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nE) aktivitetin e financimit

td mjeteve monetare md 1 janar 2017

td mjeteve monetare m6 31 clhjetor 2017

Kg'rs{70' l
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